

Handläggare
Anna-Lena Albin
Telefon: 08-50812018

Till
Södermalms stadsdelsnämnd
23 mars 2023

Medborgarförslag gällande återbruksbuss

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och överlämnar det för kännedom till Stockholm vatten och avfall

Sammanfattning

Nämnden har erhållit ett medborgarförslag gällande en Återbruksbuss. En buss som kan åka runt i olika stadsdelar för att plocka upp överblivet material från renoveringar. Förslaget tar vidare upp att de som jobbar i bussen skulle kunna sortera och på ett enkelt sätt lägga upp bilder på det som kommer in i sociala medier – så kan andra köpa det som är upplockat.

Södermalms stadsdelsförvaltning ser positivt på förslaget om en återbruksbuss. Förslaget är i linje med de mål om en resurssmart och fossilfri stad i Stockholms miljöprogram 2020-2023. Utifrån stadens miljö- och klimatpolitik, vars inriktning beslutas av kommunfullmäktige, ansvarar förvaltningen för att arbeta för ett resurssmart Stockholm i enlighet med EU:s avfallshierarki. Det innebär ett fokus på att minimera avfall och främja återvinning samt återbruk i de egna verksamheterna.

Stockholm vatten och avfall (SVOA) har det övergripande ansvaret för stadens avfallshantering.

Bakgrund

Nämnden har erhållit ett medborgarförslag gällande en Återbruksbuss.

Stadsdelsnämnden beslutade vid sammanträdet den 15 december 2022 att ge förvaltningen i uppdrag att bereda medborgarförslaget.

Ärendet

I medborgarförslaget tar förslagsställaren upp idén om en Återbruksbuss. En buss som kan åka runt i olika stadsdelar för att plocka upp överblivet material från renoveringar. Till exempel när folk slänger ett par lådor helt nytt kakel efter att de renoverat ett badrum.

Förslaget tar vidare upp att de som jobbar i bussen skulle kunna sortera och på ett enkelt sätt lägga upp bilder på det som kommer in i sociala medier – så kan andra köpa det som är upplockat. De skulle även kunna utbilda och påminna medborgarna om att man inte ska riva ut och slänga så mycket.

Vidare framhåller förslagsställaren att det slängs helt otroliga dörrar, handfat, fönster, kakel med mera i Big bags runt om i staden – ett enormt resursslöseri mitt i en klimatkris.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen inom Södermalms stadsdelsförvaltning. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet 13 mars, samt i rådet för funktionshinderfrågor den 14 mars 2023.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Södermalms stadsdelsförvaltning ser positivt på förslaget om en återbruksbuss. Förslaget är i linje med de mål om en resurssmart och fossilfri stad i Stockholms miljöprogram 2020-2023.

Utifrån stadens miljö- och klimatpolitik, vars inriktning beslutas av kommunfullmäktige, ansvarar förvaltningen för att arbeta för ett resurssmart Stockholm i enlighet med EU:s avfallshierarki. Det innebär ett fokus på att minimera avfall och främja återvinning samt återbruk i de egna verksamheterna, som idag har återvinning av samtliga förpackningar, matavfall och årlig hämtning av farligt avfall.

Stockholm vatten och avfall (SVOA) har det övergripande ansvaret för stadens avfallshantering. De ska bidra till att skapa förutsättningar för ökat återbruk genom bland annat en ökad frekvens av pop-up återbruk och genom att undersöka förutsättningar för olika typer av mobila Återvinningscentraler för att komplettera stadens befintliga återvinningscentraler.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget och överlämnar det för kännedom till Stockholm vatten och avfall.

Alexandra Wynn
Stadsdelsdirektör
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Snorre Berglund
Avdelningschef
Södermalms
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag gällande återbruksbuss

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-02-27
Snorre Berglund, Avdelningschef	2023-02-24